
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                     

dal 1.2.2017  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  1 febbraio 2017 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  1 febbraio 2017 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CCOONNSSOORRZZIIOO  EENNTTEE  AAUUTTOODDRROOMMOO  DDII  PPEERRGGUUSSAA 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 3 del registro  del 26 gennaio 2017 
 
OGGETTO: Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 33 del 3 agosto 2016. 

Ricognizione impianti e parco auto. Determinazioni consequenziali. 
 

 

 

IL  Direttore Segretario 
 

PREMESSO che con deliberazione n° 33 del Consiglio di Amministrazione del 3 agosto 
2016 si è deliberato di procedere alla demolizione di alcune delle auto in dotazione a 
questo Consorzio in disuso e più precisamente: 
 
Nissan Micra Targa AE450JN 
Opel Omega Targa AA751MD 
Hyundai Coupe Targa BS532TV  
Opel Omega Targa AG332LN 
 
- CHE i predetti autoveicoli da anni non vengono più utilizzati in quanto guasti e non 
facilmente riparabili; 
  
- ACCERTATO che la attuale condizione di detti mezzi non consente la circolazione 
stradale in piena sicurezza;  
 
- CHE la legge nr. 244 del 24.12.2007 (legge finanziaria 2008) all’art. 2 - comma 594 e 
seguenti, prevede alcune rilevanti disposizioni dirette al contenimento e alla 
razionalizzazione delle spese di funzionamento delle strutture delle pubbliche 
amministrazioni. Nello specifico il comma 594 impone alla pubbliche amministrazioni 
l’adozione di piani triennali per l’individuazione di misure dirette alla razionalizzazione 
dell’utilizzo di determinati beni ed in particolare la legge finanziaria individua, tra le 
dotazioni oggetto del piano, quelle strumentali anche le automobili di servizio;  
 
- RAVVISATA la necessità, per motivi economici, di sicurezza e di efficienza, di 
dismettere le autovetture citate che per il suo scarso utilizzo ed inefficienza influisce 
negativamente sul giusto sviluppo della spesa.  
 
- ATTESO che con nota del 25 gennaio prot. N° 150 è stata interpellata la ditta 
“Autodemolizione Casale” autofficina di autodemolizioni autorizzata, con sede in Villarosa 
alla C.da Meschinomio, la quale con nota del 26 gennaio prot. N° 192 si è resa 
disponibile ad effettuare l’intervento in parola rilasciando regolare certificato di 
demolizione per ognuna delle vetture suddette;  
 

DETERMINA  
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione; 



2. di affidare alla ditta “Autodemolizione Casale”, il servizio di che trattasi con la 
contestuale radiazione dei veicoli citati in dotazione del Consorzio Ente Autodromo 
Pergusa, dai registri del P.R.A. e della M.C.T.C.; 

3. da mandato all'ufficio tecnico dell'ente di redigere apposito verbale al momento 
della consegna delle autovetture alla menzionata ditta; 

4. la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

Enna, 26 gennaio 2017 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 
=============================================================================== 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 26 gennaio 2017 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 
 

 


